Et profecto, inquiet aliquis, mirum non est, si dum ex eo quod cogitem, colligo me existere, idea quam de me hoc pacto cognito efformo, nihil aliud animo meo representat quam meipsum tanquam rem cogitantem, quippe quæ ex solâ meâ cogitatione desumpta sit; ut proinde ex illâ idea nullum argumentum desumi posse videatur, nihil amplius ad mei essentiam pertinere, quam quod in ea continetur.

Accedit quod hoc argumentum nimis probare videtur, & nos in eam Platonicam opinionem deducere (quam tamen author resellit), nihil corporeum ad nostram essentiam pertinere, ita ut homo sit solus animus, corpus vero non nisi vehiculum animi; unde hominem definiunt animum utentem corpore.

283

Quod si respondeas, corpus non simpliciter a mei essentiâ excludi, sed tantummodo quatenus præcise sum res cogitans, me tuendum videtur ne quis hanc in suspicionem veniat, num forte notitia mei, quatenus sum res cogitans, non sit notitia alicujus entis complete & adæquate concepti, sed tantum inadæquate & cum quâdam abstractione intellectus.

Unde, sicut Geometræ concipiunt lineam tanquam longitudinem latitudinis experiem, & superficiem tanquam longitudinem simul & latitudinem absque profunditate, et si nulla sit longitude sine latitudine, nec latitudo sine profunditate: ita forsan aliquis dubitare possit, num res

omnis cogitans sit etiam res extensa, sed cui tamen præter communes cum rebus aliis extensis affectiones, ut esse figurabile, mobile, &c., insit peculiaris cogitandi virtus. Unde fiat ut cum hac solâ virtute tanquam res cogitans, per abstractionem intellectus, apprehendi possit, licet

284 *re vera rei cogitanti corporis affectiones conveniant: sicut quantitas cum solâ longitudine concipi potest, licet omni quantitati re ipsa conveniat simul cum longitudine latitudo & profunditas.*

Difficultatem auget, quod illa cogitandi vis corporeis organis affixa videatur, cum in infantibus sopita, in amen- tibus extincta judicari possit; quod impii animorum car- nifices potissimum urgent.

Hactenus de reali mentis nostræ a corpore distinctione. Cum verò V. C. demonstrandam suscepere it animorum im- mortalitatem, merito quæri possit an ex eâ separatione eridenter sequatur. In vulgaris enim Philosophiæ prin- cipiis id minime sequitur, cum vulgo velint brutorum ani- mas ab illorum corporibus esse distinctas, quæ tamen cum illis intereant.

285 *Huc usque responsonem protraxeram, & in animo erat ostendere quomodo secundum authoris nostri principia, quæ ex ejus philosophandi ratione collegisse mihi videbar, ex reali mentis a corpore distinctione, illius immortalitas facillime concludatur, cum ad me perlata est nova Viri Clarissimi lucubratiuncula^a, quæ cum toti operi lucem mul- tam afferat, tum in hac parte eadem prorsus adducit ad propositam quæstionem dissolvendam quæ eram allatus.*